PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования Екатеринославский сельсовет
30 октября  2016 года

        № 2
Время : 14.00 часов

место заседания:  здание администрации сельсовета

Состав комиссии сформирован в соответствии с Постановлением главы администрации муниципального образования Екатеринославский сельсовет № № 33-п от 12.04.2016 года «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования  Екатеринославский сельсовет»
 Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	-  Сулимов Александр Геннадьевич, глава муниципального образования

	Заместитель председателя комиссии:
	- Кузембаева Алия Дусатовна, завуч. МБОУ «Екатеринославская средняя школа»

	Секретарь комиссии:
	- Кузнецова Елена Михайловна специалист 1 категории администрации Екатеринославского сельсовета

	Член комиссии
	- Уренбасарова Наталья Васильевна специалист 2 категории администрации Екатеринославского сельсовета

         Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 4 человека. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Состав комиссии сформирован таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.
                                                      Повестка дня:
           1. Принятие решения о голосовании комиссией.

2. Рассмотрение Представления Прокуратуры Тюльганского района об устранении нарушений законодательства в сфере нарушений  законодательства о градостроительной деятельности , в отношении муниципального служащего Кузнецовой Елены Михайловны
          По первому вопросу слушали председателя комиссии Сулимова А.Г.
В соответствии с Постановлением главы администрации муниципального образования Екатеринославский  сельсовет № 33-п от 12.04.2016 года «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования  Екатеринославский  сельсовет»
 все члены комиссии 23 октября 2016 года были  уведомлены о дате и месте заседания комиссии.
Уважаемые члены комиссии, прошу принять решение об определении способа голосования на сегодняшнем заседании комиссии:
-решения комиссии принимаются тайным голосованием.

Результаты голосования:

«за» 0 чел.,   «против» 4 чел., «воздержались» 0 чел.

-решения комиссии принимаются путем открытого голосования, простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

Результаты голосования:

«за» 4 чел.,  «против» 0 чел., «воздержались» 0 чел.

Решение принято 4 голосами.

По итогам голосования, решения комиссии по рассматриваемым вопросам принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
По второму вопросу слушали председателя комиссии Сулимова А.Г.

Поводом для проведения заседания комиссии послужили результаты проверки, проведенной Прокуратурой Тюльганского района об устранении нарушений законодательства в сфере нарушений  законодательства о градостроительной деятельности.
Были заслушаны устные пояснения муниципального  служащего Кузнецовой Е.М.
Поступило предложение на заседании комиссии от  прокурора района  Тюльганского района Киреева С.А.. привлечь к дисциплинарной ответственности Кузнецову Е.М. специалиста 1 категории администрации сельсовета, являющегося муниципальным служащим.

Комиссия обсудила предложение прокурора района  Тюльганского района и установила факт нарушения законодательства о градостроительной деятельности », что муниципальный служащий Кузнецова Е.М. нарушила требования к служебному поведению.

Комиссия  решила:
привлечь Кузнецову Елену Михайловну  к дисциплинарной ответственности в виде замечания
Результаты голосования:

«за» 4 чел.,  «против» 0 чел., «воздержались» 0 чел
	Председатель комиссии

	А.Г.Сулимов

	Зам.председателя комиссии

	        А.Д.Кузембаева

	Секретарь комиссии

	Е.М.Кузнецова